terá que optar por apenas uma das funções.

6.1.4. É vedado o acúmulo de funções e/ou cargos em mais de um município e/ou

Gerência Regional de Ensino.

7. DO PAGAMENTO

7.1. As bolsas de Coordenador Municipal serão pagas mensalmente, 12 (doze) meses por
ano, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais.)

7.2. Às bolsas de Formador Municipal serão pagas mensalmente, 11 (onze) meses por
ano, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais),

7.3 O pagamento das bolsas será realizado, unicamente através de Conta Corrente do
Banco do Brasil, conforme a Lei 7.453 de 08 de janeiro de 2021.

[...]

terá que optar por apenas uma das funções.

6.1.4. É vedado o acúmulo de funções e/ou cargos em mais de um município e/ou

Gerência Regional de Ensino.

7. DO PAGAMENTO

7.1. As bolsas de Coordenador Municipal serão pagas mensalmente, 12 (doze) meses por
ano, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais.)

7.2. Às bolsas de Formador Municipal serão pagas mensalmente, 11 (onze) meses por
ano, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais),

7.3 O pagamento das bolsas será realizado, unicamente através de Conta Corrente do
Banco do Brasil, conforme a Lei 7.453 de 08 de janeiro de 2021.

[...]

FOCO SMART LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.807.519/0001-70 - IE: 

19.592.607-2, estabelecida na cidade de Teresina-PI, à Rua Benjamin Constant, nº 1508, sala 106, 

Centro, CEP: 64.000-280, e-mail: focosmart1@gmail.com , fone: (86) 9.9534-2383, com o valor 

de R$ 51.965,00 (cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e cinco reais), data da assinatura: 

04/11/2025, fim da vigência: 04/05/2026. Espécie: Dispensa de Licitação. Signatários: José Edson 

de Carvalho – Prefeito Municipal, Tiago Rodrigues Ferreira – Representante da Empresa. 

mailto:focosmart1@gmail.com

[...]

de abril de 2021 e suas alterações posteriores dias corridos, mediante as seguintes cláusulas e 
condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE VALORES 
1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, de valor do contrato original 
o percentual de 24,905851%, o que equivale a quantia de 50.174,30 (cinquenta mil, cento e 
setenta e quatro reais e trinta centavos), em conformidade com previsão contida no artigo 
124, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores dias corridos.  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69

[...]

mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE VALORES 
1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, de valor do contrato original 
o percentual de 24,46902%, o que equivale a quantia de 66.754,35 (sessenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), em conformidade com previsão 
contida no artigo 124, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores dias corridos.  

mailto:meklivrariaepapelaria@hotmail.com

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS